
 

 

Agenzia Regionale Toscana Erogazioni Agricoltura 
(L.R. 19 novembre 1999, n. 60) 

 

DIREZIONE 
 
 
 
Decreto         n. 03 del 12 gennaio 2023
 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: Regolamento per la disciplina del diritto di accesso documentale e civico  Approvazione 
modifiche al testo vigente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegato A) Regolamento per la disciplina del diritto di accesso documentale e civico  
 
Dirigente responsabile: Fabio Cacioli 
 
Estensore: Francesca De Santis 
 

. 11, comma 3 della L.R. 60/99.
 
Pubblicità/Pubblicazione: soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD) 

Atto soggetto a pubblicazione sul 



IL DIRETTORE

Vista la legge regionale 19 novembre 1999, n. 60 ist zia Regionale Toscana per le 
Erogazioni in Agricoltura (ARTEA);

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 60 del 9/3/2021 con il quale il sottoscritto 
è stato nominato Direttore di ARTEA dal 19/3/2021;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi), ed in particolare il Capo V;

Visto il Decreto del Presidente Della Repubblica 12 aprile 2006, n. 184 (Regolamento recante 
disciplina in materia di accesso ai documenti amministrativi);

Visto il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni);

Visto il Decreto del Direttore n. 18 del 31 gennaio 2019 Approvazione del 
Regolamento per la discip

Visto il Decreto del Direttore n. 47 del 16 marzo 2021, comportante modifica al suddetto 
Regolamento in riferimento alla modalità di pagamento delle somme dovute contenuta nel 
paragrafo 1.11 a pag. 11;

approvata con decreto n. 18/2019 e modificata con decreto n. 47/2021, volte in particolare a rendere 
più chiari i paragrafi dedicati alle modalit e a 
semplificare i relativi processi organizzativi interni;

Vista la proposta di regolamento di cui all All. A, inviata dal Dirigente del Settore Affari Generali, 
Supporto Giuridico e Contabilizzazione al Direttore e ai Dirigenti e rilevato che non sono pervenuti 
rilievi in proposito; 

Ritenuto pertanto necessario approvare una versione aggiornata del Regolamento per la disciplina 
del diritto di accesso documentale e civico
sostituisca integralmente la precedente.

DECRETA
1. tanziale del presente atto, denominato 

Regolamento per la disciplina del diritto di accesso documentale e civico che modifica il 
testo vigente approvato con Decreto del Direttore n. 18 del 31 gennaio 2019 e modificato con 
decreto n. 47 del 16 marzo 2021.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi degli artt. 4, 5 e 5bis della L.R. 

23/2007.
Il pre

sezione "Amministrazione trasparente".

IL DIRETTORE
        (Dr. Fabio Cacioli)








































